令和元年 8 月 5 日

報道機関 各位

岡山県赤十字血液センターでは、献血ルームうらら・ももたろうにおいて、「献血の日」記念イベントを

下記のとおり行いますので、お知らせします。

「献血の日」は、1964 年（昭和 39 年）8 月 21 日、日本政府が『輸血用血液を献血により確保する

体制を確立』すると閣議決定したことから、毎年 8 月 21 日は『献血の日』とされています。当記念イベ

ントに若年層を始め多くの献血者の方々にご参加くださいますようお待ちしております。

報道機関の皆様につきましては、このことについて県民の皆様へのご周知をお願いいたしますとともに、

取材方よろしくお願いいたします。

記

【献血ルームうらら】
岡山ビジネスカレッジ学生による“けんけつちゃんケーキ”プレゼント！

１．日  時：令和元年 8 月 21 日（水）9：00～17：00

２．場  所：献血ルームうらら（岡山県赤十字血液センター）岡山市北区いずみ町

３．内  容：岡山ビジネスカレッジパティシエコースの学生に

よるけんけつちゃんケーキの制作およびプレゼント

４．対  象：献血いただけた方先着 70 名

【問合せ先】

岡山県赤十字血液センター

 担当：木村・廣江   電話（直通） 086-256-6568      （イメージ）

【献血ルームももたろう】
岡山大学応援団総部吹奏楽団が演奏で献血を応援（献血の日コンサート）

１．日  時：令和元年 8 月 21 日（水）1５：00～1６：00

２．場  所：岡山シンフォニービル 1 階 ガレリア

３．内  容：岡山大学の学生の皆様がオーケストラで演奏

しますので献血の合間にお聞きください。

  記念コンサート

   ＊曲目：夏色 魔女の宅急便メドレー ほか

【問合せ先】

岡山県赤十字血液センター

 担当：近藤・松田   電話（直通） 086-225-6301

      （イメージ）

「献血の日」記念イベント実施のお知らせ
～献血ルームうらら：“けんけつちゃん”ケーキプレゼント！～

～献血ルームももたろう：岡大応援団総部吹奏楽団による演奏！～